
SEMINÁŘ pro žadatele 
6. Výzvy PRV  

ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ

Dne 17. 4. 2023 kancelář MAS, Slunečná 372, Jince



Základní údaje o výzvě
Termín vyhlášení výzvy: 6. dubna 2023

Příjem žádostí: 24. 4. 2023 – 8. 5. 2023
(příjem přes Portál farmáře)

Termín registrace na RO SZIF: do 17. července 2023

Termín předložení CM/ZŘ/VŘ:
(zakázky nově do i více než 500 tis. Kč bez 
DPH) po zaregistrování na RO SZIF nelze 
měnit

v termínu do 63. kalendářního dne od 
finálního data zaregistrování Žádosti o dotaci 
na RO SZIF uvedeného ve výzvě MAS

Alokace výzvy č. 6: 1 389 116,- Kč

Míra dotace F1 – Zemědělské 
podnikání:

50 % + 10 % mladé zemědělce do 
40 let + 10 % ANC oblasti

Způsobilé výdaje: min: 50 000,- Kč



Fiche č. 1  Zemědělské podnikání
Nařízení PRV     čl.  17.1.a)

Oblast podpory: Hmotné a nehmotné investice v živočišné 
a rostlinné výrobě a školkařské produkci

Žadatel: Zemědělský podnikatel

Výše dotace: 50 %  + 10 % pro mladé začínající 
zemědělce + 10 % ANC oblasti

http://www.masbrdy.cz/lib/exe/fetch.php?media=fiche_1_-_zemedelske_podnikani_-_final_6._vyzva_prv.pdf


Administrace ŽOD na MAS

- po ukončení příjmu ŽOD dne 8. 5. 2023 - administrativní kontrola ŽOD na 
MAS (možné doplnění na výzvu MAS max. 2 x 5 pracovních dní)

- věcné hodnocení – přidělení a schválení bodů za preferenční kritéria 
(sestupné seřazení projektů dle počtu bodů)

- schválení projektů na úrovni MAS - výběr projektů (dle alokace a 
seřazených projektů)

- registrace na SZIF do 17. 7. 2023
U vybraných projektů MAS opatří ŽOD elektronickým podpisem a spolu s 
přílohami pošle žadateli nejpozději 3 dny před termínem registrace (vše 
probíhá přes PF)

- dále kontrola ze strany SZIF – vydání právního aktu (dohody)



Portál farmáře – komunikace mezi žadatelem a MAS/SZIF

- prostředí pro komunikaci mezi žadatelem a MAS/SZIF (bez potřeby 
elektronického podpisu)

- žádost o přístup do Portálu Farmáře SZIF – lze vyplnit formulář – dostupný 
na web www.masbrdy.cz a zaslat ho datovou schránkou na SZIF: jn2aiqd

- PF slouží pro generování ŽOD viz. odkaz, podání žádosti, komunikaci, 
monitoringu realizace 
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv2014%2F
opatreni%2Fleader%2F1921%2F1509689077707%2F1523351443271.pdf

- žadatel vkládá ŽOD i všechny ostatní přílohy do Portálu farmáře

- za datum podání ŽOD se považuje datum podání ŽOD přes PF

http://www.masbrdy.cz/
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv2014%2Fopatreni%2Fleader%2F1921%2F1509689077707%2F1523351443271.pdf


Portál farmáře 
– registrace, přihlášení

Podání ŽOD a administrace projektu přes PF
Registrace: CP SZIF/RO SZIF/datovou 
schránkou/e-podatelna

Návod na přihlášení do PF
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa
_anon/static/pf/informace_k_pristupu_do_po
rtalu_farmare.pdf

Přihlášení do PF (stažení žádosti o přístup)
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/static/pf/informace_k_pristupu_do_portalu_farmare.pdf
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod


Portál farmáře – doručování dokumentů 

- SZIF zasílá žadateli do datové schránky a schránky na PF informace o 
průběhu administrace ŽOD
Doporučení: 
nastavte identifikační a kontaktní údaje (mail) – přijde pak vždy 
informace o doručené zprávě do PF!

- dokumenty se považují za doručené okamžikem, kdy se 
žadatel/příjemce dotace přihlásí do svého účtu na PF

- nepřihlásí-li se žadatel/příjemce dotace do svého účtu ve lhůtě 10 dnů 
ode dne, kdy byl dokument na PF zveřejněn, považuje se tento 
dokument za doručený posledním dnem této lhůty



Obecné podmínky
- ex-post financování projektu po předložení Žádosti o platbu

- realizace projektu (předložení žádosti o platbu) – nově u Dohod 
uzavřených po 30. 6. 2023 předložení nejpozději do 30. 6. 2025  

- 2 roky od uzavření Dohody tedy neplatí!!!!

- lhůta vázanosti projektu na účel je 5 let od data převedení
dotace na účet příjemce („udržitelnost“)

- dotaci nelze poskytnout na daň z přidané hodnoty u plátců DPH za        
předpokladu, že si mohou DPH nárokovat u finančního úřadu
- předfinancování nejdříve z vlastních zdrojů



⁻ nově od 1. ledna 2021 definuje hmotný majetek, konkrétně potom samostatné
hmotné movité věci, případně jejich soubory, jako „věci se samostatným
technicko-ekonomickým určením, jejichž vstupní cena (§ 29) je vyšší než 80 000,-
Kč a mají provozně-technické funkce delší než jeden rok“.

⁻ původně bylo 40 000,- Kč

⁻ prosím o konzultaci s Vaší účetní!!!!

⁻ přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem!!
17.1.a - Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, na kterých
jsou realizovány stavební výdaje nebo do kterých budou umístěny podpořené stroje,
technologie nebo vybavení, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50%
spoluvlastnickým podílem, nájem, pacht, věcné břemeno a právo stavby. V případě
nákupu mobilního oplocení pro pastevní areál se uspořádání právního vztahu k
nemovitostem neprokazuje. V případě jiných výrobků plnících funkci stavby se
uspořádání právních vztahů k pozemku dokládá



Předkládané přílohy při podání ŽOD na MAS

⁻ v případě, že projekt/část projektu podléhá stavebnímu úřadu, pak ke dni
podání žádosti o dotaci na MAS platný a ke dni registrace na RO SZIF
pravomocný (v případě veřejnoprávní smlouvy účinný) odpovídající
správní akt stavebního úřadu

⁻ v případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak
stavebním úřadem ověřená projektová dokumentace předkládaná k řízení
stavebního úřadu

⁻ půdorys stavby/půdorys dispozice technologie v odpovídajícím měřítku s
vyznačením rozměrů stavby/technologie k projektu/části projektu, pokud
není přílohou projektová dokumentace předkládaná k řízení stavebního
úřadu v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a
příslušnými prováděcími předpisy



⁻ katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu (netýká se mobilních
strojů) v odpovídajícím měřítku, ze které budou patrná čísla pozemků, hranice
pozemků, název katastrálního území a měřítko mapy (není-li součástí projektové
dokumentace) – prostá kopie

⁻ formuláře pro posouzení finančního zdraví žadatele, u něhož je prokázání
vyžadováno (u projektů nad 2 000 000,- Kč)

⁻ pokud žadatel uplatňuje nárok na vyšší míru dotace (kromě ANC oblastí) nebo se
jedná o žadatele, který musí pro splnění definice spadat do určité kategorie
podniku podle velikosti nebo žádá v režimu de minimis – Prohlášení o zařazení
podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních podniků podle velikosti dle
Přílohy 5 Pravidel (elektronicky formulář ke stažení na www.eagri.cz/prv a
www.szif.cz

⁻ v případě nákupu nemovitosti jako výdaje, ze kterého je stanovena dotace, znalecký
posudek, ne starší než 6 měsíců před podáním Žádosti o dotaci na MAS – prostá
kopie

⁻ fotodokumentace – aktuální stav místa realizace projektu (netýká se pořízení
mobilních strojů)

http://www.eagri.cz/prv
http://www.szif.cz/


Cenový marketing/výběrové/zadávací řízení
Předpokládaná hodnota 
zakázky do 499 999,- Kč 
(bez DPH):

Cenový marketing - se předkládá s Žádostí o platbu 
aktualizovaná ŽOD (dle skutečné ceny), nabídky, 
objednávky nebo smlouvy/CM/oslovení 3 dodavatelé a 
jejich nabídky

Předpokládaná hodnota 
zakázky nad nově i do 
500 000,- Kč (bez DPH):

Doklady z výběru dodavatele – velký cenový marketing –
nejdříve na MAS do 63. kalendářního dne a pak do 70. 
kalendářního dne od finálního data zaregistrování ŽOD na 
RO SZIF.

Předpokládaná hodnota 
zakázky nad 500 000,- Kč 
(bez DPH):

Možnost realizování výběrového/zadávacího řízení –
lhůta stejná jako u bodu (velký cenový marketing)

Příručka pro zadávání 
zakázek PRV na období 
2014 – 2020:

Verze 6, prosinec 2022
Veřejné zakázky - Státní zemědělský intervenční fond 
(szif.cz)

https://www.szif.cz/cs/prv2014-verejne-zakazky


Formulář Žádosti o dotaci 
- postup pro doplnění Žádosti o dotaci přes PF: 

- nejčastější chyby při vyplňování Žádosti o dotaci:
- v části „Výsledky projektu“ – nutno dobře specifikovat konkrétní výsledek – vč. 

počtu ks, metrů apod.
- v části „Výdaje projektu v ŽOD“ – nutno dobře specifikovat technické parametry 

pořizovaného vybavení/technologie/stavby
- harmonogram projektu – termíny nutno dobře rozmyslet!

Ukončení fyzické realizace projektu = okamžik, kdy bude dodáno zboží, v případě 
stavby předání dokončené stavby objednavateli. 

- po zaregistrování ŽOD není možná změna režimu zakázky (nutno zvolit jednu z 
variant CM/VŘ/zadávací řízení):
➢ do 500 tis. Kč bez DPH = malý cenový marketing 
➢ Nově lze i do zvolit tuto variantu nad 500 tis. Kč do 2 mil. Kč (včetně 2 mil. Kč) bez DPH = 

velký cenový marketing
➢ nad 2 mil. Kč bez DPH = výběrové řízení



DĚKUJI ZA POZORNOST

Petra Vlachová

Projektový manažer MAS Brdy  

info@masmasbrdy.cz

+420 774 702 137


